
108  diário oficial Nº 35.168 Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
aViso de adJUdicaÇÃo 
PreGÃo 032/2022-PMB

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Breves/Pa, no uso de suas atri-
buições legais, rEsolvE: com base nos elementos constantes do processo 
correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 032/2022, que objetiva: contratação de Empresa 
para a aquisição de 02 (dois) Ônibus Piso alto (rural), através do convênio nº 
001/2022-sedap, firmado Entre a secretaria de Estado de desenvolvimento 
agropecuário e da Pesca - sEdaP e a Prefeitura de Breves/Pa, conforme es-
pecificações constantes no edital e seus anexos, ADJUDICAR o procedimen-
to licitatório em epigrafe em favor da empresa auto center veiculos ltda, 
inscrito no cNPJ n° 33.548.120/0001-87, totalizando o valor global de: r$ 
1.367.980,00,  pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura Municipal 
(um milhão e trezentos e sessenta e sete mil e novecentos e oitenta reais). 
Gabriel Brito da silva - Pregoeiro.

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico 032/2022-PMB 

Processo administrativo nº 090/2022. objeto: contratação de Empresa 
Para a aquisição de 02 (dois) Ônibus Piso alto (rural), através do convênio nº 
001/2022-sEdaP, firmado entre a secretaria de Estado de desenvolvimento 
agropecuário E da Pesca - sedap e a Prefeitura de Breves/Pa. torna público 
a HoMoloGaÇÃo do certame supracitado. licitante(s) vencedor(as): auto 
center veiculos ltda, inscrito no cNPJ n° 33.548.120/0001-87, com valor r$ 
1.367.980,00, totalizando o valor global de: r$ 1.367.980,00 ((um milhão 
e trezentos e sessenta e sete mil e novecentos e oitenta reais). determino 
a intimação das empresas para assinatura do contrato obedecendo ao prazo 
estabelecido no edital. José antônio azevedo Leão - Prefeito Municipal.

eXtrato de coNtrato 
origem: Pregão eletrônico nº 032/2022. Prefeitura Municipal de Bre-
ves/Pa. contrato nº 20222828. origem: Pregão nº 032/2022. contratante: 
Prefeitura Municipal de Breves/Pa. contratada(o): auto center veiculos ltda, 
cNPJ 33.548.120/0001-87. valor: r$ 1.367.980,00 ((um milhão e trezentos 
e sessenta e sete mil e novecentos e oitenta reais). vigência: até 26/10/2023. 
objeto: contratação de Empresa Para a aquisição de 02 (dois) Ônibus Piso 
alto (rural), através do convênio nº 001/2022-sedap, firmado entre a se-
cretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca - sEdaP e 
a Prefeitura de Breves/Pa. data da assinatura: 26/10/2022. ordenador de 
despesa: José antônio azevedo Leão.

Protocolo: 869540

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cacHoeira do PiriÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2022 Pe
o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal torna 
público que às 09:00h do dia 10 de Novembro de 2022, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade pregão, 
na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de disputa aber-
to, que objetiva a aquisição de veículo automotor tipo passeio, completo, zero 
quilômetro, para atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde de 
cachoeira do Piriá/Pa. objeto da ProPosta Nº. 11747.487000/1210-05 (Mi-
nistério da saúde). os interessados poderão obter o texto integral do edital e 
todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do tribunal 
de contas do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala 
da comissão Permanente de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de 
cachoeira do Piriá. cachoeira do Piriá/Pa, 26 de outubro de 2022 - Keynes 
Lemos da Silva - Secretário Municipal de Saúde.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2022 Pe srP
o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 15:00h do dia 10 de Novembro de 2022, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo 
de disputa aberto, que objetiva o registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviço de disponibilização de link 
dedicado de internet tipo via fibra óptica com manutenção, visando o atendi-
mento das necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos munici-
pais de cachoeira do Piriá/Pa. os interessados poderão obter o texto integral 
do edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página 
do tribunal de contas do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.
br ou na sala da comissão Permanente de licitação - cPl junto à Prefeitura 
Municipal de cachoeira do Piriá. cachoeira do Piriá/Pa, 26 de outubro de 2022 
- raimundo Nonato alencar Machado - Prefeito Municipal.

Protocolo: 869545

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de terMos aditiVos

esPÉcie: 3º termo aditivo ao contrato nº 0203003-2020. inexigibilidade 
nº 06/2020-012. objeto: Prestação de serviços de exames especializados de 
videolaringoscopia, a usuários do sUs encaminhados pela secretaria Munici-
pal de saúde. contratado: centro de diagnostico dr. Murillo lobato s/s ltda 
cNPJ nº 08.704.319/0001-00. vigência: 12(doze)meses. fund. legal: art. 
57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 01/09/2022. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto - Prefeito Municipal.
esPÉcie: 3º termo aditivo ao contrato nº 2910003/2019. inexigibilidade nº 
06/2019-060. objeto: Prestação de serviços médicos de consultas cardioló-
gicas, a usuários do sUs, encaminhados pelo secretaria Municipal de saúde. 
Contratado: Clínica Medfisio Ltda CNPJ nº 19.792.842/0001-51. Vigência: 12 
(doze) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 
25/10/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
esPÉcie: 4º termo aditivo ao contrato nº 2612001-2019. inexigibilidade nº 
06/2019.065. objeto: Execução de exame especializados por imagem a usu-
ários do sUs encaminhados pela secretaria Municipal de saúde. contratado: 
Sociedade Beneficente São Camilo CNPJ nº 60.975.737/0001-51. Vigência: 
06 (seis) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assina-
tura: 21/09/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
esPÉcie: 6º termo aditivo ao contrato nº 0207004/2018. inexigibilidade nº 
06/2018-019. objeto: consultas médicas especializadas na área de psiquia-
tria e mastologia a usuários do sUs, encaminhados pela secretaria Municipal 
de Saúde. Contratado: Clínica Medfisio Ltda CNPJ nº 19.792.842/0001-51. 
vigência: 12 (doze) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. 
assinatura: 05/10/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
esPÉcie: 5º termo aditivo ao contrato nº 1103002-2019. inexigibilidade nº 
06/2019-013. objeto: Prestação de serviços médicos de consultas Gastrente-
rologia, Pediatria, fisioterapia e angiologia, a usuários do sUs, encaminhados 
pela Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Clínica Medfisio Ltda CNPJ nº 
19.792.842/0001-51. vigência: 12 (doze) meses. fund. legal: art. 57, inciso 
ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 05/10/2022. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito.
esPÉcie: 5º termo aditivo ao contrato nº 1504001/2019. inexigibilidade 
nº 06/2019-023. objeto: Prestação de serviços médicos através de atendi-
mento consultas médicas e exames especializados na área de Neurologia a 
usuários do sUs, encaminhados pela secretaria Municipal da saúde. con-
tratado: d. P. Machado filho serviços Medicos e cirurgicos Eireli. cNPJ nº 
17.852.683/0001-08. vigência: 12 (doze) meses. fund. legal: art. 57, inciso 
ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 05/10/2022. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 869547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtrato de reGistro de PreÇos 

registro de Preços nº 241001/2022, decorrente do Pregão Presencial 
nº 016/2022 - srP. registrador: Prefeitura Municipal de capitão Poço. ob-
jeto: aquisição de Postes, Materiais Elétricos e locação de veículo Para Ma-
nutenção da iluminação Pública, visando atender ás necessidades do muni-
cípio de capitão Poço. Empresas registradas: J. c. P. Prado comercio Eireli, 
cNPJ 21.254.778/0001-01, J. l. r. araujo e com e serviços - Epp, cNPJ 
83.913.665/0001-13 e r reis Engenharia Eireli, cNPJ 35.054.435/0001-01. 
valor total registrado: r$ 3.982.953,05 (três milhões novecentos e oitenta 
e dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos). data da 
assinatura: 24/10/2022.

eXtratos de coNtratos 
decorreNte do PreGÃo Nº 016/2022 - PMcP - Pe - srP, conforme 
saldo da ata de registro de Preço nº 241001/2022 objeto dos contratos: aqui-
sição de Postes, Materiais Elétricos e locação de veículo Para Manutenção da 
iluminação Pública, visando atender ás necessidades do Município de capitão 
Poço. contrato nº 2022251001. contratante: Prefeitura Municipal de capitão 
Poço. contratado: J. c. P. Prado comercio Eireli, cNPJ 21.254.778/0001-01. 
valor global r$: 85.479,24 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e nove 
e vinte e quatro centavos). vigência 25/10/2022 a 25/10/2023; contrato nº 
2022251002. contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço. contratado: 
J. l. r. araujo e com e serviços - Epp, cNPJ 83.913.665/0001-13. valor glo-
bal r$ 46.441,10 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e 
dez centavos). vigência 25/10/2022 a 25/10/2023; contrato nº 2022251003. 
contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço. contratado: r reis Enge-
nharia Eireli, cNPJ 35.054.435/0001-01. valor global r$ 1.855.395,29 (um 
milhão oitocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e 
vinte e nove centavos). vigência 25/10/2022 a 25/10/2023.

Protocolo: 869550


